

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

( असाधारण )

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 335]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 21 अगस्त 2015—श्रावण 30, शक 1937

विधि और विधायी ( निर्वाचन ) कार्य विभाग

भोपाल, दिनांक 20 अगस्त 2015

फा. 10क-वि.निर्वा.-2015-चार-क-7634.—भारत निर्वाचन आयोग के आदेश संख्यांक 76-एमपी-एचपी-2014, दिनांक 7 अगस्त 2015 एवं क्र. 76-एमपी-एलए-2013, दिनांक 7 अगस्त 2015 सर्वसाधारण की जानकारी के लिये प्रकाशित किए जाना है.

एस. एस. बंसल, सचिव.

## भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

सं० 76/म०प्र०-ल०स०/2013

नई दिल्ली, दिनांक : 07 अगस्त, 2015  
16 श्रावण, 1937 (शक)

### आदेश

यतः, भारत निर्वाचन आयोग का यह समाधान हो गया है कि मध्य प्रदेश राज्य से लोकसभा के साधारण निर्वाचन, 2014 में, नीचे की सारणी के स्तम्भ 4 में विनिर्दिष्ट निर्वाचन लड़ने वाला प्रत्येक अभ्यर्थी, स्तम्भ 3 में अपने नाम के सामने विनिर्दिष्ट निर्वाचन क्षेत्र से लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951, तथा तद्दीन बनाए गए नियमों के अन्तर्गत यथाअपेक्षित उक्त सारणी के स्तम्भ 5 में यथादर्शित अपने निर्वाचन व्ययों का लेखा दाखिल करने में/निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में विफल रहा है;

और यतः, उक्त अभ्यर्थियों ने भारत निर्वाचन आयोग द्वारा सम्यक नोटिस दिए जाने के बावजूद, उक्त विफलता के लिए या तो कोई कारण या स्पष्टीकरण नहीं उपलब्ध कराया है, या उनके द्वारा दिए गए अभ्यावेदन, यदि कोई हो, पर विचार करने के उपरान्त भारत निर्वाचन आयोग का यह समाधान हो गया है कि उक्त विफलता के लिए उनके पास कोई उपयुक्त या न्यायोचित कारण नहीं है;

अतः, अब लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 10-क के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, नीचे की सारणी के स्तम्भ 4 में विनिर्दिष्ट व्यक्तियों को संसद के किसी भी सदन या राज्य या संघ राज्य क्षेत्र की विधानसभा अथवा विधान परिषद के लिए सदस्य चुने जाने या होने के लिए इस आदेश की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए निरहित घोषित करता है:-

### सारणी

क्र० सं०	निर्वाचन का विवरण	मध्य प्रदेश राज्य में लोकसभा निर्वाचन क्षेत्र की क्रम संख्या व नाम	निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थी का नाम तथा पता	निरहता का कारण
1	2	3	4	5
1	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	04-गुना	श्री शैलेन्द्र सिंह कुशवाह, निवासी :- सरदार पेट्रोल पंप के पीछे, सोढी ट्रांसपोर्ट के पास कम्पू, लरकर, रवालियर, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
2	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	04-गुना	श्री महेन्द्र कुमार, निवासी :- 125, आमखेड़ा, तूमेन, तहसील-अशोकनगर, जिला अशोकनगर, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
3	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	04-गुना	श्री नारायणराव गुपचुप, निवासी :- टकनेरा, म्याना, म्याना गुना, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
4	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	14-मण्डला (अ.ज.जा.)	श्री खुमानसिंह आरमों, निवासी :- ग्राम-घरगाँव (माल), पो.आ. -लावर (मुड़िया), थाना-बीजाडांडी, तहसीली-नारायणगंज, जिला-मण्डला, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
5	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	28-खण्डवा	श्री जिया उददीन इनामदार, निवासी :- 145, एमागिर्द, लोधीपुरा, बुरहानपुर, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
6	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	28-खण्डवा	श्री नन्दलाल सिंह चौहान, निवासी :- ग्राम-पोखराबाद, पोस्ट-ईगरिया, तहसील-भीकनगाँव, जिला-खरगोन प.नि., मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

आदेश से,

हस्ता./-

( नरेन्द्र ना. बुटोलिया )

सचिव,

भारत निर्वाचन आयोग.

**ELECTION COMMISSION OF INDIA**

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001.

No. 76/MP-HP//2014

New Delhi, **Dated : 07<sup>th</sup> August, 2015**  
16 - Shravana, 1937 (Saka)

**ORDER**

Whereas, the Election Commission of India is satisfied that each of the contesting candidates specified in column 4 of the Table below at the General Election to the House of People, 2014 in the Madhya Pradesh State specified in column 2 and held from the constituency specified in column 3 against his/her name has failed to lodge the account of his/her election expenses/failed to lodge the account of his/her election expenses in manner required by law as shown in column 5 of the said Table as required by the Representation of the People Act, 1951 and the Rules made thereunder;

And whereas, the said candidate has either not furnished any reason or explanation for the said failure even after due notice by the Election Commission of India or after considering the representation made by them, if any, the Election Commission of India is satisfied that he has no good reason or justification for the said failure;

Now, therefore, in pursuance of section 10A of the said Act, the Election Commission of India hereby declares the persons specified in column 4 of the Table below to be disqualified for being chosen as and for being a member of either House of Parliament or the Legislative Assembly or Legislative Council of a State or Union Territory for a period of three years from the date of this order:-

**TABLE**

Sl No.	Particulars of Election	Sl. No. & Name of Assembly Constituency	Name & Address Contesting Candidate	Reasons for Disqualification
1	2	3	4	5
1	General Election to the House of People, 2014 in the Madhya Pradesh State	04-Guna	Sh. Shailendra Singh Kushwah, R/o , Sardar Petrol Pump ke Picche Sodhi Transport ke Pass Kampu, Lashkar, Gwalior, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
2	General Election to the House of People, 2014 in the Madhya Pradesh State	04-Guna	Sh. Mahendra Kumar, R/o 125, Aamkheda Tuman, Tehsil-Ashoknagar, District-Ashoknagar, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
3	-do-	04-Guna	Sh. Narayan Rao Gupchup, R/o Taknera, Myana, Myana, Guna, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
4	-do-	14-Mandla (ST)	Sh. Khuman Singh Armo, R/o Village Chargaon (Mal.) P.O. Lawar (Mudiya), Thana Bijadandi Tah. Narayanganj, Distt. Mandla, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
5	-do-	28-Khandwa	Sh. Ziauddin Inamdar, R/o 145, Emagird, Lodhipura, Burhanpur, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
6	-do-	28-Khandwa	Sh. Nandlal Singh Chouhan, R/o Village-Pokharabad, Post -Eegriya, Teh.-Bhikangaon, Dist.-Khargone, W.N., Madhya Pradesh.	Failed to lodge the account of his election expenses

By order,

Sd./-

(NARENDRA N. BUTOLIA)

Secretary,

Election Commission of India.

## भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

सं० 76/म०प्र०-वि०स०/2013

नई दिल्ली, दिनांक : 07 अगस्त, 2015  
16 श्रावण, 1937 (शक)

### आदेश

यतः, भारत निर्वाचन आयोग का यह समाधान हो गया है कि मध्य प्रदेश राज्य से विधानसभा के साधारण निर्वाचन, 2013 में, नीचे की सारणी के स्तम्भ 4 में विनिर्दिष्ट निर्वाचन लड़ने वाला प्रत्येक अभ्यर्थी, स्तम्भ 3 में अपने नाम के सामने विनिर्दिष्ट निर्वाचन क्षेत्र से लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951, तथा तद्वीन बनाए गए नियमों के अन्तर्गत यथाअपेक्षित उक्त सारणी के स्तम्भ 5 में यथादर्शित अपने निर्वाचन व्ययों का लेखा दाखिल करने में/निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में विफल रहा है;

और यतः, उक्त अभ्यर्थियों ने भारत निर्वाचन आयोग द्वारा सम्यक नोटिस दिए जाने के बावजूद, उक्त विफलता के लिए या तो कोई कारण या स्पष्टीकरण नहीं उपलब्ध कराया है, या उनके द्वारा दिए गए अभ्यावेदन, यदि कोई हो, पर विचार करने के उपरान्त भारत निर्वाचन आयोग का यह समाधान हो गया है कि उक्त विफलता के लिए उनके पास कोई उपयुक्त या न्यायोचित कारण नहीं है;

अतः, अब लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 10-क के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, नीचे की सारणी के स्तम्भ 4 में विनिर्दिष्ट व्यक्तियों को संसद के किसी भी सदन या राज्य या संघ राज्य क्षेत्र की विधानसभा अथवा विधान परिषद के लिए सदस्य चुने जाने या होने के लिए इस आदेश की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए निरर्हित घोषित करता है:-

### सारणी

क्र० सं०	निर्वाचन का विवरण	विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र की क्रम संख्या व नाम	निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थी का नाम तथा पता	निरर्हिता का कारण
1	2	3	4	5
1	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	07-दिमनी	श्री राजकुमार सिंह तोमर, निवासी :- 116, नगर पोरसा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
2	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	07-दिमनी	श्री रघुवीर सखवार ठेकेदार, निवासी :- तालाब रोड़, अम्बाह, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

3	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	08-अम्बाह (अ.जा.)	श्री राकेश नागर नट, निवासी :- शिकारपुर रोड़ गणेश पुरा, मुरैना, जिला-मुरैना, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
4	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	10-भिण्ड	श्री विनोद शर्मा, निवासी :- न्यू लक्ष्मी नगर वाटर वर्क्स, भिण्ड, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
5	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	13-गोहद (अ.जा.)	श्री ओमप्रकाश राजौरिया, निवासी :- नया बस स्टेण्ड मौ, परगना गोहद, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
6	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	24-पोहरी	श्री मुन्नालाल सोनी, निवासी :- ग्राम-भदेरा, पोस्ट-बैराड, तहसील-बैराड, जिला-शिवपुरी, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
7	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	24-पोहरी	श्री सुरेश जाटव, निवासी :- ग्राम-परिच्छा किरार, परगना -पोहरी, जिला-शिवपुरी, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
8	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	24-पोहरी	श्री ऋषिकेश शर्मा, निवासी :- कच्चीगली वार्ड नं0 10, न्यू कॉलौनी करैरा, पोस्ट-करैरा, जिला- शिवपुरी, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
9	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	24-पोहरी	श्री मनीराम धाकड़, निवासी :- ग्राम-नयाँगाव, पोस्ट- कांकर, तहसील-शिवपुरी, जिला- शिवपुरी, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
10	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	25-शिवपुरी	श्री धीरेन्द्र सिंह राजपूत (गोलू), निवासी :- लक्ष्मीनारायण पान वाले की गली, कमलागंज, शिवपुरी, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
11	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	26-पिछोर	श्री अमित जैन (रानू), निवासी :- ग्राम व पोस्ट-मुहारी, तहसील-खनियांधाना, जिला-शिवपुरी, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
12	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	26-पिछोर	श्री मलखान सिंह जाटव, निवासी :- ग्राम-नयागांव, पोस्ट-गूडर, तहसील-खरियांधाना, जिला-शिवपुरी, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
13	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	26-पिछोर	श्री रुद्र भार्गव, निवासी :- अस्पताल के सामने पिछोर, जिला-शिवपुरी, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
14	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	26-पिछोर	श्री विशाल सिंह, निवासी :- ग्राम-गौचोनी, पोस्ट- हिम्मतपुर, तहसील-पिछोर, जिला- शिवपुरी, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

15	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	27-कोलारस	श्री जगदीश सिंह यादव, निवासी :- 179, ग्राम-एजवारा, तहसील-बदरवास, जिला-शिवपुरी, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
16	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	27-कोलारस	श्री रामसिंह "दादा", निवासी :- ग्राम-इचौनिया, तहसील-बदरवास, जिला-शिवपुरी, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
17	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	37-सुरखी	श्री रामदास रजक, निवासी :- ग्राम-सींगना मुकाम, पोस्ट-महुआखेड़ा, तहसील-सागर, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
18	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	37-सुरखी	श्री गोविन्द राठौर, निवासी :- ग्राम-मोकलपुर, तहसील जिला-सागर, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
19	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	37-सुरखी	श्री शैफुद्दीन हिरनखेड़ा, निवासी :- ग्राम-हिरनखेड़ा, तहसील-राहतगढ़, जिला-सागर, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
20	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	43-टीकमगढ़	श्री नाथूराम कुशवाहा, निवासी :- ग्राम नचनवारा, पोस्ट-पहाड़ी तिलवारन, तहसील व जिला टीकमगढ़, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
21	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	45-पृथ्वीपुर	श्री कैलाश घोष, निवासी :- ग्राम-दोर, पोस्ट-दिगोड़ा, तहसील-जतारा, जिला-टीकमगढ़, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
22	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	45-पृथ्वीपुर	श्री पप्पू लाल रजक, निवासी :- ग्राम-पुछी, पोस्ट-मोंगना, तहसील-मोहनगढ़, जिला-टीकमगढ़, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
23	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	45-पृथ्वीपुर	सुश्री अनीता देवी, निवासी :- 91, करगुवां, वार्ड नं0 15, ग्राम-करगुवां, तहसील-पृथ्वीपुर, जिला टीकमगढ़, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
24	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	45-पृथ्वीपुर	श्री रामपाल अहिरवार, निवासी:- ग्राम-ककावनीखास, तहसील-पृथ्वीपुर, जिला-टीकमगढ़, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
25	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	45-पृथ्वीपुर	श्री संजीव, निवासी :- म0नं0 76, गैलवारा, पोस्ट-खिस्टोन, तहसील-पृथ्वीपुर, जिला-टीकमगढ़, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
26	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	47-खरगापुर	श्री मोहन, निवासी :- ग्राम-मगरई, तहसील-पलेरा, जिला-टीकमगढ़, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
27	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	48-महाराजपुर	श्री रामदास अनुरागी, निवासी :- मु0पो0 गरौली, तहसील-नौगांव, जिला-छतरपुर, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

28	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	49-चांदला (अ.जा.)	श्री राजकुमार, निवासी :- ग्राम व पोस्ट- कंदैला, तहसील-गौरिहार, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
29	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	53-मलहरा	श्री जगना अहिरवार निवासी :- ग्राम-पिपराकला, पोस्ट- संधपा, तहसील-बड़ामलहरा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
30	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	53-मलहरा	श्री नथुवा, निवासी :- ग्राम व पोस्ट महाराजगंज, तहसील-बड़ामलहरा, जिला-छतरपुर, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
31	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	53-मलहरा	श्री परताप सिंह, निवासी :- ग्राम व पोस्ट देवपुर, तहसील- बकस्वाहा, जिला-छतरपुर; मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
32	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	53-मलहरा	श्री लखन, निवासी :- ग्राम-धौरा, पोस्ट-रजपुरा, तहसील-बड़ामलहरा, छतरपुर, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
33	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	62-रैगँव (अ.जा.)	श्री मणिराम बागरी, निवासी :- 137, मसनहा, तहसील- रघुराजनगर, जिला-सतना, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
34	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	64-नागौद	एड. पुष्पेन्द्र बागरी, निवासी :- ग्राम-मझगवाँ खुर्द, पोस्ट- रहिकवारा, तहसील-नागौद, जिला- सतना, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
35	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	64-नागौद	श्री द्वारिका प्रताप सिंह, निवासी :- ग्राम व पोस्ट-पिथौराबाद, तहसील-उचेहरा, थाना-नागौद, जिला- सतना, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
36	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	64-नागौद	श्री पवन त्रिपाठी, निवासी :- ग्राम व पोस्ट-रहिकवारा, तहसील-नागौद, जिला-सतना, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
37	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	64-नागौद	श्री संता कोल, निवासी :- ग्राम-मानपुर, तहसील-मैहर, जिला-सतना, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
38	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	66-अमरपाटन	श्री रामावतार लोनी, निवासी :- ग्राम व पोस्ट-कुम्हारी, तहसील-अमरपाटन, जिला-सतना, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
39	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	68-सिरमौर	श्री शैलेन्द्र सिंह कुशवाहा, निवासी :- ग्राम व पोस्ट-सिरमौर, तहसील-सिरमौर, जिला-रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

40	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	68-सिरमौर	श्री रामसजीवन चमार, निवासी :- ग्राम पथरौड़ा, पोस्ट-जवा, तहसील-जवा, जिला-रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
41	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	68-सिरमौर	श्री राजेश्वर प्रसाद शुक्ल, निवासी :- ग्राम-घूमन, पोस्ट-डभौरा, थाना- डभौरा, तहसील-जवा, जिला-रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
42	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	68-सिरमौर	श्री सूर्य प्रकाश समदरिया, निवासी :- ग्राम-घटेहा, पोस्ट-गोंदकला, तहसील-त्योथर, जिला-रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
43	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	68-सिरमौर	श्री मो. कादिर, निवासी :- ग्राम व पोस्ट-सितलहा, जिला-रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
44	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	68-सिरमौर	श्री विद्याधर तिवारी, निवासी :- ग्राम व पोस्ट-तिवनी, तहसील-मनगवां, जिला-रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
45	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	68-सिरमौर	श्री कामता प्रसाद कुशवाहा, निवासी :- ग्राम-जोकहा, पोस्ट-तिलखन, तहसील-सिरमौर, जिला-रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
46	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	68-सिरमौर	श्री राम सखा पाण्डेय, निवासी :- ग्राम-डिहिया, पोस्ट-बदरांव गौतमान, तहसील-सिरमौर, जिला-रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
47	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	68-सिरमौर	श्री लल्लू साकेत, निवासी :- ग्राम व पोस्ट-बैकुण्ठपुर, तहसील-सिरमौर, जिला-रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
48	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	68-सिरमौर	सुश्री शान्ती, निवासी :- ग्राम व पोस्ट-तिलखन, तहसील-सिरमौर, जिला-रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
49	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	68-सिरमौर	श्री ज्ञानेन्द्र सिंह कररिया, निवासी :- ग्राम-कररिया, पोस्ट-राजगढ़, तहसील-सिरमौर, जिला-रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
50	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	69-सेमरिया	श्री गोपाल प्रसाद सतनामी, निवासी :- ग्राम-मझियार, पोस्ट-बड़ी हरई, थाना-सेमरिया, रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
51	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	69-सेमरिया	श्री फूलचन्द साकेत, निवासी :- जेपी नगर, नौबस्ता, जिला-रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।



52	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	69-सेमरिया	श्री राजेश्वरानंद, निवासी :- ग्राम-अमिलिया पोस्ट- खरहरी, थाना-रायपुर कर्चुलियान, रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
53	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	69-सेमरिया	श्री विवेक सिंह उर्फ निलू निवासी :- ग्राम-बम्हनी अजमेर, पोस्ट- जदुआ, तहसील-सेमरिया, रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
54	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	71-मऊगंज	श्री अरूण कुमार सिंह बाघेल निवासी :- ग्राम-चितांग पोस्ट-हटवा खास, तहसील-सिहावल, जिला-रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
55	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	71-मऊगंज	एड. बसन्तलाल यादव, निवासी :- ग्राम-तेलिहामहत्मान, पोस्ट -कैलाशपुर, तहसील-हनुमना, जिला- रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
56	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	71-मऊगंज	श्री मुकेश मिश्रा, निवासी :- ग्राम व पोस्ट-राजाधौ, तहसील-हनुमना, जिला-रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
57	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	74-रीवा	श्री रिपुदमन पाण्डेय (रिप्पु) निवासी :- चिरहुला हनुमान नगर गुढ़ रोड रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
58	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	75-गुढ़	श्री रामकृष्ण श्यामलाल यादव, विधि सलाहकार निवासी :- ग्राम-पाठ, पोस्ट-कमर्जी, तहसील-चुरहट, जिला-सीधी, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
59	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	75-गुढ़	श्री दिनेशधर द्विवेदी, निवासी :- ग्राम व पोस्ट-दुआरी, तहसील व थाना-गुढ़, जिला-रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
60	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	75-गुढ़	श्री रामकृपाल साकेत, निवासी :- ग्राम व पोस्ट-खजुहा कला, तहसील-गुढ़, जिला-रीवा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
61	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	91-बडवारा (अ.ज.जा.)	श्री सुखलाल, निवासी :- ग्राम-सरसवाही, पोस्ट-कटंगीकला, तहसील व जिला- कटनी, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
62	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	92- विजयराघवगढ़	श्री रामभजन सोनी, निवासी :- म0क्र0 685, भगत सिंह वार्ड नगर परिषद बरही, जिला-कटनी, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

63	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	92-- विजयराघवगढ़	श्री मथुरा प्रसाद, निवासी :- ग्राम-लूली, पोस्ट-आफीस- उबरा, तहसील-विजयराघवगढ़, जिला- कटनी, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
64	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	96-बरगी	श्री मुन्नू लाल यादव, निवासी :- ग्राम-कोहानी, डाकघर- घाटपिपरिया, उपतहसील-बरगी, जिला - जबलपुर, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
65	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	96-बरगी	एडवोकेट सिद्धार्थ गुप्ता, निवासी :- ग्राम-शिल्पी, नगर ग्राम पंचायत-बिल्हा, गृह सं० 148, तहसील- शहपुरा, जिला-जबलपुर, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
66	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	100-जबलपुर पश्चिम	श्रीमती स्नेहलता बर्मन, निवासी :- एम.आई.जी.जे.बी. 82, धनवन्तरी नगर, जबलपुर, पिन-482003, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
67	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	105-बिछिया (अ.ज.जा.)	श्री हरिलाल धुर्वे, निवासी :- ग्राम-धरमपुरी, पोस्ट-राजो, तहसील-बिछिया, जिला-मण्डला, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
68	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	106-निवास (अ.ज.जा.)	श्री मन्नूराम, निवासी :- ग्राम-कसौटा, पोस्ट-मुन्नू, तहसील-घुघरी, जिला-मण्डला, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
69	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	106-निवास (अ.ज.जा.)	श्री मिहीलाल परस्ते, निवासी :- ग्राम-तेन्दूवार माल, पोस्ट- बम्हनी, तहसील-निवास, जिला- मण्डला, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
70	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	106-निवास (अ.ज.जा.)	सुश्री राधा बाई, निवासी :- ग्राम-कुडोपानी, पोस्ट-मुन्नू, तहसील-घुघरी, जिला-मण्डला, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
71	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	126-छिन्दवाड़ा	श्री आर. के. मरकाम, निवासी :- मु० पोस्ट-गांगीवाड़ा, तहसील व जिला-छिन्दवाड़ा, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
72	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	151-नरेला	श्री अजहर अली, निवासी :- 29 इतवारा, तहसील-हुजूर, जिला-भोपाल, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
73	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	154- गोविन्दपुरा	श्री गुलाब यादव, निवासी :- 437, एन-3, सी सेक्टर, पिपलानी, भोपाल, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

74	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	196-सरदारपुर (अ.ज.जा.)	श्री खुमानसिंह बारिया, निवासी :- ग्राम-आम्बा, पोस्ट- दत्तीगांव, तहसील-सरदारपुर, जिला- धार, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
75	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	198-कुक्षी (अ.ज.जा.)	श्री रामलाल सोलंकी, निवासी :- ग्राम-धरमराय, पोस्ट- धरमराय, तहसील-डही, जिला-धार, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
76	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	215-घट्टिया (अ.जा.)	श्री कनीराम पिता दूधा, निवासी :- पोस्ट-जगोटी, तहसील- महिदपुर, जिला-उज्जैन, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

आदेश से,

हस्ता./-

( नरेन्द्र ना. बुटोलिया )

सचिव,

भारत निर्वाचन आयोग.

**ELECTION COMMISSION OF INDIA**  
**Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001.**

No. 76/MP-LA//2013

New Delhi, **Dated : 07<sup>th</sup> August, 2015**  
**16 - Shravana, 1937 (Saka)**

**ORDER**

Whereas, the Election Commission of India is satisfied that each of the contesting candidates specified in column 4 of the Table below at the General Election to the Legislative Assembly, 2013 in the Madhya Pradesh State specified in column 2 and held from the constituency specified in column 3 against his/her name has failed to lodge the account of his/her election expenses/ failed to lodge the account of his/her election expenses in manner required by law as shown in column 5 of the said Table as required by the Representation of the People Act, 1951 and the Rules made thereunder;

And whereas, the said candidate has either not furnished any reason or explanation for the said failure even after due notice by the Election Commission of India or after considering the representation made by them, if any, the Election Commission of India is satisfied that he/she has no good reason or justification for the said failure;

Now, therefore, in pursuance of section 10A of the said Act, the Election Commission of India hereby declares the persons specified in column 4 of the Table below to be disqualified for being chosen as and for being a member of either House of Parliament or the Legislative Assembly or Legislative Council of a State or Union Territory for a period of three years from the date of this order:-

**TABLE**

Sl No.	Particulars of Election	Sl. No. & Name of Assembly Constituency	Name & Address Contesting Candidate	Reasons for Disqualification
1	2	3	4	5
1	General Election to the Madhya Pradesh Legislative Assembly, 2013	07-Dimani	Sh. Rajkumar Singh Tomar R/o 166, Nagar Porsa, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses

2	General Election to the Madhya Pradesh Legislative Assembly, 2013	07-Dimani	Sh. Raghuvveer Sakhwar Thekedar R/o Talab Road Ambah, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
3	-do-	08-Ambah(SC)	Sh. Rakesh Nagar Nat R/o Sikarpur Road, Ganesh Pura, Morena, District- Morena, Madhya Pradesh.	Failed to lodge the account of his election expenses
4	-do-	10-Bhind	Sh. Vinod Sharma, R/o New Laxmi Nagar, Water Works, Bhind, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
5	-do-	13-Gohad (SC)	Sh. Om Prakash Rajauriya, R/o Naya Bus Stand Mau, Paragana, Gohad, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account in manner required by law
6	-do-	24- Pohari	Sh. Munnalal Soni R/o Village-Bhadera, Post & Tehsil-Bairad, District- Shivpuri, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
7	-do-	24- Pohari	Sh. Suresh Jatav R/o Village-Pariksha Kirar, Pargana Pohari, District- Shivpuri, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
8	-do-	24- Pohari	Sh. Hrishikesh Sharma R/o Kachchigali Ward No. 10, New Colony, Karera, Distict- Shivpuri, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
9	-do-	24- Pohari	Sh. Maniram Dhakad R/o Village Nayagaon, Post- Kankar Tehsil & District- Shivpuri, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
10	-do-	25-Shivpuri	Sh. Dheerendra Singh Rajpoot (Golu), R/o Laxminarayan Pan Wale Ki Gali, Kamlaganj Shivpuri, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
11	-do-	26-Pichhore	Shri Amit Jain (Ranu), R/o Gram- Muhari, Tehsil- Khaniyadhana, District- Shivpuri, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
12	-do-	26-Pichhore	Sh. Malkhan Singh Jatav, R/o Gram- Nayagaon, Tehsil- Khaniyadhana, District- Shivpuri, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses

13	General Election to the Madhya Pradesh Legislative Assembly, 2013	26-Pichhore	Sh. Rudra Bhargava, R/o In Front of Hospital, Pichhore, District-Shivpuri, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
14	-do-	26-Pichhore	Sh. Vishal Singh, R/o Gram-Gochoni, Tehsil-Pichhore, District- Shivpuri, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
15	-do-	27-Kolaras	Sh. Jagdish Singh Yadav, R/o 179-Village-Ejwara, Tehsil-Badarwas, District-Shivpuri, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
16	-do-	27-Kolaras	Sh. Ram Singh "Dada", R/o Village-Ichoniya, Tehsil-Badarwas, District-Shivpuri, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
17	-do-	37-Surkhi	Sh. Ramdas Rajak R/o Village-Seengna Mukam Post Mahuakheda, Tehsil-Sagar, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
18	-do-	37-Surkhi	Sh. Govind Rathore R/o Village Mokalpur Tehsil & District-Sagar, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
19	-do-	37-Surkhi	Sh. Shaifuddin Hirankheda R/o Village-Hirankheda, Tehsil-Rahatgarh, District-Sagar, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
20	-do-	43-Tikamgarh	Sh. Nathu Ram Kushwaha, R/o Village-Nachanwara, Post-Pahaditilbaran, District-Tikamgarh, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
21	-do-	45-Prithvipur	Sh. Kailash Ghosh R/o Village Dor, Post-Digora, Tehsil-Jatara, District-Tikamgarh, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
22	-do-	45-Prithvipur	Sh. Pappu Lal Rajak R/o Village-Puchhi, Post-Mongna, Tehsil-Mohangarh, District-Tikamgarh, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
23	-do-	45-Prithvipur	Ms. Aneeta Devi R/o 91, Ward No. 15, Village-Karguwan, Tehsil-Prithvipur District-Tikamgarh, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of her election expenses

24	General Election to the Madhya Pradesh Legislative Assembly, 2013	45-Prithvipur	Sh. Rampal Ahirwar R/o Village-Kakawani Khas, Tehsil-Prithvipur, District- Tikamgarh, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
25	-do-	45-Prithvipur	Sh. Sanjeev R/o H. No. 76, Gailwara, Post- Khiston, Tehsil- Prithvipur, District- Tikamgarh, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
26	-do-	47-Khargapur	Sh. Mohan, R/o Gram- Magrai, Tehsil- Palera, District-Tikamgarh, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
27	-do-	48-Maharajpur	Sh. Ramdas Anuragi R/o Village & Post Garrouli, Tehsil- Nowgong, District- Chhatarpur, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
28	-do-	49-Chandla (SC)	Sh. Rajkumar R/o Village & Post Kandela, Tehsil- Gauriha, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
29	-do-	53-Malhera	Sh. Jagna Ahirwar R/o Village-Pipra Kala Post- Sendhpa Tahsil- Badamalahra District- Chhatarpur, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
30	-do-	53-Malhera	Sh. Nathuva R/o Village & Post- Maharajganj, Tahsil- Badamalahra, District- Chhatarpur, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
31	-do-	53-Malhera	Sh. Partap Singh R/o Village & Post Devpur, Tahsil-Buxwaha District- Chhatarpur, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
32	-do-	53-Malhera	Sh. Lakhan R/o Village-Dhorra Po- Rajpura, Tahsil- Badamalahra District-Chhatarpur, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
33	-do-	62-Raigon (SC)	Sh. Maniram Bagri R/o 137, Masnha, Tehsil- Raghuraj Nagar District- Satna, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses

34	General Election to the Madhya Pradesh Legislative Assembly, 2013	64-Nagod	Ad. Pushpendra Bagri R/o Village-Majhgawan Khurd, Post Rahikwara, Tahsil- Nagod, District-Satna, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
35	-do-	64-Nagod	Sh. Dwarika Pratap Singh R/o Village and Post- Pithaurabad, Tahsil- Unchhehra, Thana Nagod, District-Satna, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
36	-do-	64-Nagod	Sh. Pawan Tripathi R/o Village and Post Rahikwara, Tahsil Nagod, District Satna, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
37	-do-	64-Nagod	Sh. Santa Kol R/o Village-Maanpur, Tahsil- Maihar, District-Satna, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
38	-do-	66-Amarpatan	Sh. Ramavatar Loni R/o Gram-Post-Kumhari Tahsil-Amarpatan, District- Satna, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
39	-do-	68-Sirmour	Sh. Shailendra Singh Kushwaha R/o Village & Post-Sirmour, Tehsil-Sirmour, District- Rewa, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
40	-do-	68-Sirmour	Sh. Ramsajeevan Chamar R/o Village-Pathroda, Post- Jawa, Tehsil-Jawa, District- Rewa, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
41	-do-	68-Sirmour	Sh. Rajeshwar Prasad.Shukla R/o Village-Ghooman, Post- Dabhaura, Thana-Dabhaura, Tehsil-Jawa, District-Rewa, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
42	-do-	68-Sirmour	Sh. Surya Prakash Samdariya R/o Village-Ghateha, Post- Gondkala, Tehsil-Tyothar, District-Rewa, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
43	-do-	68-Sirmour	Mohd. Kadir R/o Village & Post-Sitlaha, District-Rewa, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses

44	General Election to the Madhya Pradesh Legislative Assembly, 2013	68-Sirmour	Sh. Vidyadhar Tiwari R/o Village & Post-Tiwani, Tehsil-Mangawan, District- Rewa, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
45	-do-	68-Sirmour	Sh. Kamta Prasad Kushwaha R/o Village-Jokha, Post- Tilkhan, Tehsil-Sirmour, District-Rewa, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
46	-do-	68-Sirmour	Sh. Ram Sakha Pandey R/o Village-Dihiya, Post- Badrav Gautman, Tehsil- Sirmour, District-Rewa, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
47	-do-	68-Sirmour	Sh. Lallu Saket R/o Village & Post- Baikunthapur, Tehsil- Sirmour, District-Rewa, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
48	-do-	68-Sirmour	Ms. Shanti R/o Village & Post-Tilkhan, Tehsil-Sirmour, District- Rewa, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of her election expenses
49	-do-	68-Sirmour	Sh. Gyanendra Singh Karariya R/o Village-Karariya, Post- Rajgarh, Tehsil-Sirmour, District-Rewa, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
50	-do-	69-Semariya	Sh. Gopal Prashad Satnami R/o Gram-Manjhiyar Post- Badi Harrai, Thana-Semariya Rewa, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
51	-do-	69-Semariya	Sh. Phoolchand Saket R/o J.P. Nagar, Mowasta District-Rewa, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
52	-do-	69-Semariya	Sh. Rajeshwaranand R/o Gram-Amiliya Post- Kharhari, Thana-Raipur, Karchuliyani, Rewa, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses



53	General Election to the Madhya Pradesh Legislative Assembly, 2013	69-Semariya	Sh. Vivek Singh Urf Nilu R/o Gram Bamhoni Ajmer, Post Jadua, Tehsil Semariya, Rewa, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
54	-do-	71-Mauganj	Sh. Arun Kumar Singh Baghel, R/o Gram- Chitang, Post Hatwa Khas, Tehsil-Sihawal, Jila-Sidhi, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account in manner required by law
55	-do-	71-Mauganj	Adv. Basantlal Yadav, R/o Gram-Telihamahatman, Post-Kailashpur, Tehsil- Hanumana, Jila-Rewa, (M.P.)	Failed to lodge the account of his election expenses
56	-do-	71-Mauganj	Sh. Mukesh Mishra , R/o Gram & Post-Rajadhau, Tehsil-Hanumana, Jila-Rewa, (M.P.)	Failed to lodge the account of his election expenses
57	-do-	74-Rewa	Sh. Ripudaman Pandey (Ripu) R/o Chirahula Hanuman Nagar Gurh Road, Rewa, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
58	-do-	75-Gurh	Sh. Ramkrishan Shyamlal Yadav Vidhi Salahkar R/o Village-Path, Post- Kamarjee, Tehsil-Churhat District-Sidhi, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
59	-do-	75-Gurh	Sh. Dineshdhar Dwivedi R/o Village-Post-Duari, Tehsil & Thana- Gurh, District- Rewa, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
60	-do-	75-Gurh	Sh. Ramkripal Saket R/o Village & Post-Khajuha- Kala, Tehsil-Gurh, District- Rewa, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
61	-do-	91-Badwara (ST)	Sh. Sukh Lal, R/o Village-Saraswahi, Post- Katangikalan, Tehsil & District- Katni, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
62	-do-	92- Vijayraghvargh	Sh. Rambhajan Soni, R/o H.No.685 Bhagat Singh Ward, Nagar Parishad Barhi, District-Katni, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses

63	General Election to the Madhya Pradesh Legislative Assembly, 2013	92-Vijayraghavgarh	Sh. Mathura Prasad, R/o Village-Luli, Post Office-Ubra, Tehsil-Vijayraghavgarh, District-Katni, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
64	-do-	96-Bargi	Sh. Munnulal Yadav, R/o Gram-Kohani, Post-Ghatpipariya Subtehsil Bargi District-Jabalpur, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
65	-do-	96-Bargi	Advocate Siddharth Gupta, R/o Gram Shilpi Nagar Gram Panchayat Bilha H. No. 148 Tehsil-Shahpura District-Jabalpur, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
66	-do-	100- Jabalpur West	Smt. Snehlata Burman R/o M.I.G. J.B. 82 Dhanwantari Nagar, Jabalpur Pin No. 482003, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of her election expenses
67	-do-	105-Bichhiya (ST)	Sh. Hari Lal Dhurvey, R/o Village-Dharpuri, Post- Rajo, Tehsil-Bichhiya, District- Mandla (M.P.)	Failed to lodge the account of his election expenses
68	-do-	106-Niwas (ST)	Sh. Mannu Ram, R/o Village-Kasota, Post-Munoo, Tehsil-Ghughri, District- Mandla, (M.P.)	Failed to lodge the account of his election expenses
69	-do-	106-Niwas (ST)	Sh. Mihi Lal Parste, R/o Village-Tenduwar Mal, Post-Bamhni, Tehsil-Niwas, District-Mandla, (M.P.)	Failed to lodge the account of his election expenses
70	-do-	106-Niwas (ST)	Ms. Radha Bai, R/o Village-Kudopani, Post-Munoo, Tehsil-Ghughri, District- Mandla, (M.P.)	Failed to lodge the account of her election expenses
71	-do-	126-Chhindwara	Sh. R. K. Markam R/o Mu. Post-Gangiwar Tehsil & District-Chhindwara, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
72	-do-	151-Narela	Sh. Azhar Ali R/o 29 Itwara Th. Huzur District-Bhopal, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses

73	General Election to the Madhya Pradesh Legislative Assembly, 2013	154- Govindpura	Sh. Gulab Yadav R/o 437, N-3, C Sector Piplani, Bhopal, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
74	-do-	196-Sardarpur (ST)	Sh. Khuman Singh Bariya, R/o Village-Ambaa, Post-Dattigaon, Tehsil-Sardarpur, District- Dhar, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
75	-do-	198-Kukshi (ST)	Sh. Ramlal Solanki, R/o Gram- Dharamray, Post-Dharamray, Tehsil- Dahi, District- Dhar, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
76	-do-	215-Ghattiya (SC)	Sh. Kaniram S/O Sh. Dudha, R/o Post- Jagoti, Tehsil-Mahidpur, District-Ujjain, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses

By order,

Sd./-  
(NARENDRA N. BUTOLIA)  
Secretary,  
Election Commission of India.